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Leder TW-Nytt 
 

 

Kjære Brødre og lesere av TW-Nytt. 
 
Sommeren er på hell, ferien er over for 
de fleste og vi starter snarlig opp høstens 
aktiviteter i vår Loge. En god begynnelse 
er forhåpentligvis å lese TW-Nytt. Her er 
den nye sommer og høstutgaven 2024.  
Håper at den faller i smak, folkens.  
 

Har du noen gang hørt om «Lov om avleveringsplikt for allment tilgjengelige 
dokument» (Pliktavleveringsloven)? Ikke jeg heller, før i midten av juni, da 
en epost fra Nasjonalbiblioteket havnet i redaktørens innboks.  
 
Lovens formål er å sikre at publikasjoner utgitt i Norge blir samlet inn og 
tatt vare på til bruk for forskning og dokumentasjon. Via trykkerienes 
rapportplikt har Nasjonalbiblioteket vurdert oss og funnet at TW-Nytt skal 
tas vare på for fremtiden. Heretter er vi pliktige til å sende inn 2 stk trykte 
eksemplarer av bladet, samt en elektronisk PDF fil ved hver ny utgivelse. 
Og, jammen ønsket de også om mulig filer av alt vi har gitt ut fra før også. 
Blir nok litt ekstra jobb dette her, men utrolig artig at vårt lille lokale 
Logeblad er vektet såpas at Nasjonalbiblioteket vil ha oss i samlingene sine. 
 
Viktig informasjon: «Copyright Agent» ble også et nytt bekjentskap for oss i 
sommer. Copyright Agent A/S samarbeider med profesjonelle fotografer og 
ledende bildebyråer for å sikre ivaretakelse av deres opphavsrett på nett. 
Firmaet skanner aktivt og bredt på nettet etter bildebruk som kan være et 
brudd på opphavsretten. Dessverre har de funnet et slikt brudd hos oss. 
 
I et mottatt innlegg til TW-Nytt nr 3 – 2022 ble det brukt et bilde som var 
copyright beskyttet og som krevde avtale og betalt lisens for publisering. 
Dette medførte et gebyr på kr 2.800 og krav om bekreftet sletting av bildet. 
Beløpet er betalt, bildet er slettet i den elektroniske utgaven på Logens  
hjemmeside og saken er som sådan avsluttet.  
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Men, Gode Brødre, dette må vi ta lærdom av. Rett nok har jeg som redaktør 
et særlig ansvar for å se til at bladet lages i henhold til lover og regler, men 
jeg alene klarer neppe å kontrollere alt til enhver tid. Jeg prøver å sikre at 
bilder jeg selv velger å bruke er lovlige å gjengi. Det må faktisk også dere 
gjøre når dere sender inn innlegg hvor det vedlegges bilder som hentes på 
nettet.  
 
Jeg har et forslag: Når du ønsker å bruke et illustrasjonsbilde i et innlegg til 
TW-Nytt så kan du kanskje fotografere det selv? Et naturbilde, et bilde som 
understreker teksten din, eller et bilde som bare ganske enkelt pynter opp i 
innlegget ditt. Det kan vi alle klare, selv med et enkelt mobilkamera. 
Dessuten vil du da selv få kred som fotografen når bildet trykkes – lovlig. 
Oppfordrer Brødrene til å gjøre dette. Okke som, pass på, for her blir det 
fort dyrt å bomme på regelverket om opphavsrett.  
      
En helt ny spalte presenteres i denne utgaven av TW-Nytt. De av Brødrene 
med litt fartstid i vår Loge vil sikkert huske at vi på Ettermøtene forsøkte å 
få til en presentasjon av en enkelt Bror. Han kunne da fritt fortelle litt om 
seg selv, jobb, særlige interesser, ideer og innfall. Dette vil vi prøve igjen her 
i bladet vårt. Jeg håper at Brødrene vil stille opp på dette forsøket.      
Først ut i denne spalten er vår gode Bror Arne Andres Olsen. Han blir 
intervjuet av Bror Knut Borgen.  
 
TW-Nytt vil følge opp Landssaken vår med Stiftelsen Norsk Luftambulanse. 
Prosjektet går sin gang og vi kommer tilbake med mer informasjon etter hvert. 
Jeg minner om at det ligger mye spennende informasjon på oddfellow.no for den 
som ønsker videre fordypning. 
 
Jeg vil avslutte med å minne dere alle på spalten «Leserbrev». Her er en fin 
mulighet til å komme med innspill og meninger, ris og ros eller annet som du har 
lyst til å dele med dine Brødre. Ta pennen fatt og skriv i vei. Det vil glede alle. 
 
Redaksjonen ønsker våre Brødre og lesere en riktig god og aktiv Logehøst.        
Kos deg med TW-Nytt. 
 
Med Broderlig Hilsen 
Redaktør Simen.  
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Overmesters spalte 
 

 
 

 
Gode Brødre! 
 
Høsten melder sin ankomst, og med det 
en ny termin. Vi har som dere vet endret 
møtefrekvens, og vi håper å se flere av 
dere på møtene, vi vil fortsette 
samarbeidet med de andre tirsdagslogene 
for å sikre kvalitet og innhold i møtene, 

men også få mer fullsatt sal i møtene        
 
Ny landssak krever fornyet innsats, dette 
kommer vi tilbake til, men det kan være vi 
får en liten tur for å se nærmere på hva 
Norsk Luftambulanse egentlig driver med. 
 

Da vi har vært heldige å få en ny bror i vår loge, skal vi også gjennom 
ritualer som kanskje er litt rustent for noen av oss, undertegnede ser frem 
til at brødrene deltar med iver i gradspasseringer og passer på at vår nye 
bror vil trives i litt uvante rammer. Dere husker sikkert at det kan være litt 
utenfor komforsonen å måtte by på seg selv, når så mange fremmede 

omringer en       
 
Denne høsten er også litt spesiell, da det markerer et første år i midlertidige 
ordenslokaler er overstått, og neste år på denne tiden sitter vi i ny-
oppussede lokaler til glede for dere alle. Jeg vet at det har vært utfordringer 
med endringer i rutiner, matbestillinger og måten vi har måtte planlegge 
ettermøter, men det er gjennom det første året blitt bedre. 
 «Hang in there» vi er halvveis!  
 
I V, K & S 
Benny Rasmussen  
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Gjengitt med tillatelse. Foto: Stiftelsen Norsk Luftambulanse. 

 

 

Undermesters spalte 
 
 

 
Kjære brødre i Loge 22 Thomas Wildey. 
 
Jeg håper alle har hatt en flott sommer, fylt 
med gode opplevelser og tid til å slappe av. 
For min egen del har sommeren vært en fin 
blanding av familieaktiviteter og litt 
etterlengtet ro. Jeg tok med barna til 
Hunderfossen og Tjøme, hvor vi skapte 
mange gode minner sammen. Selv om det 
har vært hektisk, har jeg også fått tid til å 
samle krefter og finne litt ro til å lade opp 
til en ny og spennende sesong i logen. 
 

 
Nå som høsten er her, ser jeg frem til alt det vi har på programmet. Det blir 
mange morsomme aktiviteter og anledninger til å styrke vårt fellesskap. 
Ikke minst er vi i gang med å samle inn penger til CT-skanneren for 
helikoptrene til Norsk Luftambulanse – et svært viktig formål som vi kan 
være stolte av å bidra til. 
 
Jeg gleder meg til å se dere alle igjen og tilbringe en meningsfull og hyggelig 
høst sammen. 
 
 
Med broderlig hilsen 

UM Wilhelm Sissener 
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Sekretærs spalte 

 

 
Om betydningen av nettverk – gamle som nye! 
 
For nylig fylte jeg 80 år. I seg selv var dette 
skremmende! Men den gradvise økningen av 
tallsifrenes verdi har jo lagt en demper på 
panikken. Da buketten fra losjen nådde meg 
hadde jeg derfor rimelig kontroll. Noen hadde 
dessuten tenkt på meg. Og det var hyggelig. 
Takk! 

 
Som så mange i Norge ellers, bor jeg langt fra mine hjemlige trakter – og 
Oslo og Akershus er blitt domenet mitt. Men det å flytte langt bort 
hjemmefra stiller krav til den enkelte. 
 
Jeg feiret min 80 års dag i erkjennelse av, at mitt opprinnelige nettverk fylte 
mer og mer i min bevissthet. Jeg samlet da alle gamle bånd i min hånd og 
fylte en gammel velkjent kro i Danmarks største skog med nære og kjære 
familiemedlemmer. Og her opplevde jeg betydningen av å sitte midt i mitt 
opphav. Nøt følelsen av savnet, som løftet seg til gleden over bittesmå nye 
barn, og trofaste, solide voksne.  
 
Logen kan ikke erstatte dette. Men erkjennelsen av mitt opphavs betydning 
i meg kan gi meg kraft til å inngå i gruppefellesskapet, hvor møtet med 
andre blir viktig nettopp nå. Mitt ønske er at vi i vårt fellesskap åpner 
blikket for hverandre og den verden vi hver især kommer fra og på den 
måten virkeliggjør det brorskapet som logen bygger på. 
 
Buketten står og lyser i stuen i alle høstens farger. Kanskje jeg får 10 år til. 
Ja, kanskje mer....... Sikke en fest det skal bli! 
 
MBH Jørgen Frost – Sekretær.  
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Herolden informerer 
 
 

 

Gode brødre 
 
I denne utgaven av TW-Nytt skal vi bli 
bedre kjent med vår nye bror, Torkil 
Adelsten Gjelvik. 
 
Torkil er 28 år gammel, og bor på Kjeller 
med samboer. På fritiden dyrkes hobbyer 
som bil og motorsykkel. Torkil har 
utdannelse som mekanisk ingeniør, og 
jobber for Institutt for energiteknikk (IFE) 
på Kjeller.  
  

 
Et loge-liv er ikke nytt for Torkil. Han har vokst opp med farmor og farfar 
som er loge-medlemmer. Begge startet da de var på hans alder, og er 
medlemmer den dag i dag.  
 
Torkil forteller at det derfor passet bra 
når vår UM Wilhelm Sissener, som er 
Torkils fadder, inviterte til Venneaften. 
Videre forteller han at dette gav ham et 
positivt innblikk i hva en loge er, og 
fellesskapet den gir.  
 
Vi ønsker Torkil velkommen til oss i 
Loge 22 Thomas Wildey.                                        
 
Med broderlig hilsen 
Henrik Norland 
Herold  
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Fung. Eks OM har ordet 
 

 

 

   Mine Brødre. 
 
Det er mange ulike tanker som skal og bør 
surre rundt i hodet på en Fung. Eks. OM 
sånn like før oppstarten av en ny 
Logetermin. Og, noen forhåpentligvis 
brukbare tanker vil jeg dele med dere her 
i TW-Nytt. 
 
Først og fremst gleder jeg til å se alle 
Brødrene igjen etter en lang, fin og tidvis 
litt vel våt sommer på fjellet. Her bor vi 
mutters alene noen måneder, med fugler, 
smådyr og sauer som eneste selskap. Det 
gir tid og rom for både ro og refleksjon. 

 
Jeg er stolt over at vår Loge har fått med vår UM Wilhelm som deltaker i 
kurset «Den Gode Overmester - 5». Dette er et lederkurs på høyt nivå i 
Ordenen. Og, det er bare vi som er tatt ut i distrikt 21 denne gangen. Når en 
Loge får sin UM inn i DGOM så må Logen stille med en mentor. Mentoren 
skal imidlertid fungere for en UM i en annen Loge, slik at det blir god deling 
av erfaring mellom Logene. Jeg har påtatt meg oppgaven som mentor, har 
aldri gjort det før, men håper at jeg kan bidra med noe positivt de to årene 
kurset varer. Det jeg i alle fall er helt sikker på er at vår egen Loge får en 
godt skolert og vel forberedt OM i neste valgtermin. 
 
Jeg gleder meg over at vi i år har fått et nytt medlem i vår Loge. Bror Torkil 
er særdeles ønsket og velkommen. Dette er et skritt i riktig retning, og 
arbeidet med rekruttering av nye Brødre må få meget høy prioritet i tiden 
fremover. Vår Loges velferd og utvikling er helt avhengig av dette. Jeg vil 
derfor sterkt oppfordre både de enkelte Brødre og Embedskollegiet til å 
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arbeide aktivt for å skaffe flere medlemmer til Loge 22 Thomas Wildey i 
denne terminen. 
 
Jeg tenker også at oppmøtefrekvensen vår må økes, at det kommer flere 
Brødre til møtene våre. Nå har vi begynt med kun to møter per måned. 
Disse møtene må være så vel planlagte, spennende og innholdsrike at det 
frister flere hjemmesittere til å dra på seg dressen og komme i Logen. Vi har 
heldigvis bare et snaut år igjen av utlendighet og byggeperiode før vi er 
tilbake i STG28 igjen, og nå må vi satse for fullt for å aktivisere Brødrene og 
holde trykket oppe. 
 
Jeg er svært opptatt av samarbeidet mellom oss, St. Hallvard og 
Millennium. Alle tre Logene er nå såpas små at vi praktisk talt er avhengig 
av hverandre for å få i alle fall de tyngre møtene til å bli slik de skal og bør 
være. Jeg vil oppfordre EK i alle tre Loger om å prioritere dette arbeidet i 
tiden fremover. Jeg tror at dette ikke bare vil styrke den enkelte Loge, men 
også vil bidra til at møtene våre blir kvalitativt bedre og får flere Brødre til å 
møte på tirsdagskveldene. 
 
Nå har vi fått startet arbeidet med Ordenens Landssak med Stiftelsen Norsk 
Luftambulanse. Jeg regner med at både vårt eget EK og TW-Nytt vil kunne 
bringe informasjon om oppgavene i tiden fremover. Både på vår Ordens 
hjemmeside oddfellow.no og på Facebook vil du kunne følge med på 
aksjonen. 
 
Kort sagt så tror jeg at vi går en aktiv høst i møte. Om en stund skal også 
Nominasjonsnevnden lovmessig våkne opp av dvalen og se litt fremover til 
neste periode. Kabalen som da skal legges krever godvilje og engasjement 
av oss alle. Da trenger vi at flest mulige Brødre svarer «JA» når en rolle i 
Logen skal besettes. Husk at det bare er sammen vi kan klare å drifte en 
godt fungerende Loge. Da får vi et godt sted å være. Ønsker alle en helt 
fantastisk høst, sammen med gode Brødre. 
 
MBH Fung. Eks. OM Simen. 
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Etisk Post ved Br Kapellan 
 
 
 

 

Gode brødre: 
 
Jeg håper alle har hatt en god sommer 
med rikelig tid til samvær med familie og 
venner og fått noen gode opplevelser. 
 
I sommer kunne vi blant annet glede oss 
over gode idrettsprestasjoner under 
olympiske og paralympiske leker i Paris, 
ikke minst av norske utøvere som fikk 
medaljer. Idrettsutøvere fra nesten alle 
verdens nasjoner var samlet til edel 
kappestrid, som det heter.  
 
Den olympiske idé har som mål at 

idretten skal tjene en harmonisk personlig utvikling og fremme et fredelig 
samfunn som ivaretar menneskelig verdighet. Idretten skal praktiseres uten 
noen form for diskriminering, med gjensidig forståelse og vennskap, 
solidaritet og “fair play” - gode etiske verdier som vi også kjenner  igjen i 
Odd Fellow Ordenen. 
 
I år markeres to viktige jubileer i Norge: 1000 år siden Kristenretten ble 
innført og 750 år for kong Magnus VI Lagabøtes Landslov. 
 
Kong Olav II Haraldsson (Olav Den Hellige) og Kirken innførte Kristenretten i 
1024, vedtatt på Moster i Bømlo. Det ble da slutt på at mektige menn 
kunne gjøre som de ville. Konflikter skulle løses gjennom lov og rett, og ikke 
hevn. Kvinner og fattige fikk nye rettigheter og barn kunne ikke lenger 
settes ut i skogen for å dø. Endringene i samfunnet var motivert av sentrale 
budskap i kristen tro, som De 10 Bud, og at alle er skapt i Guds bilde.  
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Lovene slo fast at det er noe som er rett, uavhengig av maktforhold ellers i 
samfunnet og ga rettsvern til individet. Kristenretten førte med seg et mer 
humant samfunn der hvert menneske har en egenverdi. 
 
Landsloven som ble innført 250 år senere, i 1274 av kong Magnus Lagabøte 
(lovforbedreren), bygget på Kristenretten til Olav Den Hellige, men 
forbedret lovene og gjorde den riksdekkende - det vil si at den ble gjort 
gjeldende over hele landet. Det var Europas første landsdekkende lov og 
Landsloven var i bruk i over 400 år. Loven la grunnlaget for det samfunnet vi 
kjenner i dag, der både kvinner og menn har rett til å bestemme over eget 
liv. Både Kristenretten av 1024 og Landsloven av 1274 ga grunnlaget for 
Grunnloven av 1814 og de moralske og etiske verdier det norske samfunn 
bygger på i dag. 
 
 
I Vennskap, Kjærlighet og Sannhet 
  
Stig-Erling Brodal 
Kapellan 
 
 

  
 

  
  

Landsloven. Gjengitt med skriftlig tillatelse fra Nasjonalbiblioteket. Foto: Gorm K. Gaare. 
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TW-Nytt – intervju med en Logebror 
 

 

Logens Ceremonimester Arne Olsen er en bror 
med «mange jern i ilden» 
Han ble innviet i vår loge 16.april 2013 og er nå 
inne i sin 3.periode som CM. Han har også vært 
Kapellan og Inspektør. 
 
Arnes fadder var vår avdøde Eks.OM Dag 
Thorkildsen.  Arne forteller at han nå er ansatt i 
Norges Røde Kors, hvor han er ansvarlig for 

medlemsregistret over private frivillige medlemmer og private faste givere. 
Han er også ansvarlig for å besørge innkreving av kontingenten og det faste 
beløpet som de private givere har forpliktet seg til å bidra med hver mnd. 
Totalt kommer det inn 20 mill. fra 100.000 private givere, hver mnd. 
 
Arne forteller at han har sittet i Kommunestyret i Nittedal for 
Arbeiderpartiet i 3 perioder (12 år), Det var her han møtte Dag Thorkildsen. 
Han fortalte at det var Jens Stoltenberg som var ansvarlig for at han først 
ble medlem i AUF. Arne hadde lovet å kjøre noen kjente til årsmøte i  
Akershus AUF, og som han sier, jeg ble med inn og satte meg ned blant 
medlemmene. Jens Stoltenberg, som da var leder i AUF, gikk på talestolen 
og sa til de som refererte: «Dette jeg sier nå skal ikke i referatet». Noen har 
fortalt meg at det sitter en person i salen som ikke er medlem hos oss, sa 
han til forsamlingen. Vil dere akseptere at han kan få stemmerett, dersom 
han blir medlem. Dette sa alle ja til og henvendte seg så til meg og spurte, 
vil du bli medlem, og jeg svarte ja»  - og da var det gjort ! 
 
Den første jobben jeg hadde etter militærtjenesten var som sjåfør og 
montør i Blikkenslagerfirmaet Søran AS i Nittedal. Dette var i 1980. Etter 
hvert ble det montering av ventilasjonsutstyr, som var hovedoppgaven min 
sier Arne. 
 
I 1990 startet jeg sammen med 2 andre en bokhandel i Son, alle uten 
erfaring fra bokhandel.  Det var en frittstående bokhandel uten tilknytting 

Bildet er gjengitt med tillatelse.  

Foto: Trine Olsen. 
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til noe forlag, slik det er i dag.  Etter en tid fant vi ut at denne virksomheten 
ikke var økonomisk drivverdig og avviklet bokhandelen. 
Litt senere ble jeg ansatt i ARIEL flyfoto, et selskap med eget fly. Det ble tatt 
bilde fra luften av eiendommer og bolighus, for deretter å tilby fotoene til 
huseierne. Her ble jeg etter hvert teamleder og ansvarlig for å skaffe 
selgere, i det området som tidligere het Viken Fylke. 
 
Gjennom noen kjente fikk jeg en forespørsel fra Universitet i Bergen om å 
bli ansvarlig for fakturering og utsendelse av bestilte bøker for 
Universitetsbokhandelen.  Her var jeg frem til 1997, og ble så ansatt i 
Norges Røde Kors. 
 
Vi brødre kjenner alle til Arnes eminente øl. Han startet helt fra bunnen av 
og har brukt nærmere 10 år for å komme frem til dagens produkt og som 
han sier, jeg er ikke spesielt opptatt av øl, men har stor interesse for mat og 
drikke, samt gammelt tradisjonshåndverk. Den første kjelen kjøpte jeg på 
Biltema, og i tillegg kobberrør, som jeg selv bøyde. 
 
Mange brødre har sikkert registrert at Arne ofte stiller i egne hjemmesydde 
sko og til og med sixpencen han bruker, har han selv sydd.  Eget 
armbåndsur har han også laget. Drivverk og urskive ble kjøpt på nett og satt 
sammen hjemme.  Naturligvis har han også selv sydd klokkeremmen. 
 
Arne har også laget sin egen drone, som han sier fungerer fint. 
Siste skudd på stammen er en egen Youtube kanal (Arne Andreas Olsen) 
hvor han har lagt ut film med musikk, fra årets bilferie, bl. annet fra 
Atlanterhavsveien. Pr når har han hatt 25.000 visninger. 
 
Arne er som dere ser, en bror med mange interesser. 
 
TW Nytt takker for et hyggelig og interessant møte, en regnværsdag i 
august 2024. 
 
 
MBH 
Knut Borgen 

Redaktøren kan dessuten sladre litt om at vår gode Bror Arne har 

fått to statistroller i Netflix-serien om Harry Hole «Marekors» 
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Fra Logens historie 
 
 

 

Adelheid og Fredrik Lorck’s Stiftelse 
 
Bror redaktør har anmodet om en artikkel 
som tar sikte på å gi brødrene kunnskap om 
aktiviteter som har tilknytning til vår orden og 
for så vidt vår loges historie. 
 
Jeg har siden begynnelsen av dette århundre 
vært forretningsfører for Adelheid og Fredrik 
Lorck’s Stiftelse og føler at jeg på bakgrunn av 

denne stilling kan gi brødrene god informasjon 
om dens virksomhet. Gjennom 50 år har Stiftelsen gikk viktige bidrag til Odd 
Fellow Ordenens arbeid, noe som jeg nedenfor vil redegjøre nærmere om. 
 
I 1974 donerte ekteparet Adelheid og Fredrik Lorck en storslått gave med 
det formål å støtte Odd Fellow-brødre og Rebekka-søstre i Oslo i å få gode 
boforhold i sin alderdom. Formålet var edelt og svært aktuelt i sin tid, og 
donasjonen må sees på som raus og med utspring i sann Odd Fellow ånd. 
I et rundskriv til Oslologene i 1974 meddelte Stor Sire Arne Espelund at det 
var opprette en Stiftelse som hadde til formål å erverve og drive 
eiendommen Sinsenveien 6/12. Hensikten var at nevnte eiendom skulle 
være et aldershjem for medlemmer av Oslologene. Når det ble ledige 
leiligheter i bygget, skulle disse fortrinnsvis gå til eldre medlemmer. 
Eiendommen inneholdt 67 leiligheter – alle på ett eller to værelser, samt 3 
butikklokaler, og ble overdratt Stiftelsen for en pris av kr 1.220.000 som 
tilsvarte skattetaksten. Det var derfor utvilsomt at overskjøtingen innebar 
en betydelig gave. 
 
Eiendommen var ved overtagelsen meget godt vedlikeholdt og det hersket 
god orden blant beboerne. Men på grunn av bygningens høye alder var det 
behov for betydelige midler for å holde forfallet unna. Regler forbundet 
med gamle bygg gjorde at husleiene var lave, samtidig som det tærte 
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ytterligere på inntektene å subsidiere de som bodde der. Ved overtagelse 
av eiendommen var de fleste av leieboerne ikke Ordenssøsken og hadde 
ingen relasjon til ordenen. I tillegg var vedlikeholdsutgiftene sterkt økende. 
Følgelig meldte tanken seg om å avhende gården, da flere av 
styremedlemmene også hevdet at drift av en leiegård ikke var forenlig med 
Ordenens oppgaver. Salgssummen kunne eventuelt plasseres på en måte 
som var til fordel for Oslologenes medlemmer. 
 
Saken ble liggende død fram til 1985, men etter å ha gjennomført flere 
større forbedringsprosjekter på bygget så man at salg var mer og mer 
påtrengende. Flere interessenter kom på banen, og det forelå flere 
alternativer og tilbud, men det hele ble avgjort ved at Oslo Kommune 
hevdet sin forkjøpsrett. Avtale om salg ble undertegnet med høyeste tilbud 
som salgssum, og salget var et faktum fra august 1986. Kjøpesummen var 
fastsatt til kr 7.750.000, og ble umiddelbart plassert i finansinstitusjon til en 
rente på 15%. 
 
Dermed begynte en ny form for virksomhet for Stiftelsen, fra å være 
gårdeier gikk man over til å forvalte kapitalen på best mulig måte. Med det 
rentenivået som var på slutten av 1980-tallet, var avkastningen stor. 
I 1988 tilbød Stiftelsen Odd Fellow Hjemmet v/ AS Stortingsgaten 28 å låne  
kr 9.000.000 til delvis finansiering av ny etasje på Kringsjå. Påbygget skulle 
omfatte 15 to-roms leiligheter. På grunn av det nære forhold til AS 
Stortingsgaten 28, samt hjelp til en fornuftig finansiering av hjemmet, ble 
lånet etablert til 3 % rente og uten avdrag.  
 
Ut over direkte lån til AS Stortingsgaten 28, besluttet Stiftelsens styre å yte 
pantsikrede lån til Ordensbygg i Norge til en rente på 10 % og løpetid på ca. 
5 år. 
 
På den måten ble kapitalen i Stiftelsen gradvis bygget opp gjennom utlån 
fra 1989 og frem til i dag. Ved Stiftelsens 25 års jubileum utgjorde kapitalen 
kr. 13.300.000, og gjennom de kommende år fortsatte fondet å vokse. 
Midlene ble ytet i tråd med formålsparagrafen, som etter salget av 
Sinsenveien skulle anvendes til «finansiering eller anskaffelse og drift av 
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annen eiendom egnet som aldersboliger for medlemmer av Odd Fellow- og 
Rebekka-loger i Oslo».  
I forbindelse med Stiftelsens 30 års jubileum, ble det gitt en donasjon på i 
overkant av kr 500.000 som skulle benyttes til oppgradering av kjøkkenet på 
Kringsjå samt renovering av toaletter i første etasje. 
 
Men mulighetene for donasjoner var begrenset på grunn av snevre 
bestemmelser i formålsparagrafen. Det ble derfor diskutert hvorvidt det var 
mulig å endre formålet, slik at kapitalen kunne bli anvendt mer aktivt. 
En endring av en stiftelses formål er ikke, og skal ikke, være enkelt å få 
gjennomført. Det er store formelle krav og en lang prosess for å få dette til. 
Etter enighet i styret og godkjennelse av generalforsamlingen i AS 
Stortingsgaten 28, ble søknad sent Lotteri- og Stiftelsestilsynet, som var og 
er rette instans til å vurdere, avslå eller godkjenne endringene. Etter 2 års 
arbeid fra undertegnede ble den nye formålsparagrafen godkjent til slutt, 
og fondets muligheter til donasjoner kraftig utvidet. 
 
Godkjennelsen ble meddelt oss i høytidelig brev datert 25. februar 2010, og 
fra samme dato ble følgende ordlyd lagt til § 1 i vedtektene; 
«Muliggjøre og støtte norsk medisinsk-vitenskapelig forskning for å finne 
årsaken til en sykdom, eller gjennom forskning å søke å finne botemidlene 
for å bekjempe sykdommen og finne midlene til mest mulig å motvirke 
sykdommens utvikling. Ytelsene kan således også det enkelte år gå til 
forskere, forskningsteam og forskningsfelt for forskjellige sykdommer, hvis 
dette etter styrets mening er riktig.» 
 
Donasjonene fra Stiftelsen ytes alltid i samarbeid med Den Uavhængige 
Norske Storloge. I tillegg til medisinsk-vitenskapelig forskning er det også 
gitt betydelige midler til forskning på Multippel Sklerose, og jeg håper at 
dette har ført til større forståelse for denne spesielle sykdommen, og vil 
kunne gi en bedre behandling for de som er rammet.  
Parallelt med de årlige gavene til forskning, har vi fortsatt gitt midler til Odd 
Fellow Seniorboliger på Kringsjå, slik det er søkt om, så lenge støtten faller 
inn under den opprinnelige formålsbestemmelsen. 
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Stiftelsen har pr. 31.12.2023 en grunnkapital på kr 8.000.000 og annen 
egenkapital på kr 16.038.667, dvs. totalt kr 24.038.667. En formidabel 
utvikling av kapitalens størrelse fra etablering av Stiftelsen og fram til i dag. 
Økonomien er sunn og plasseringene solide og sikre, i henhold til 
Stiftelseslovens retningslinjer. 
 
 
Avslutningsvis kan jeg opplyse at i årene fra 2010 til 2023 er følgende 
donasjoner ytet;  

• til medisinsk vitenskapelig forskning samt forskning på MS kr 

4.575.000  

• til Odd Fellow Seniorboliger kr 1.517.000. 

I jubileumsåret 2024 er det besluttet å donere kr 500.000 til forskning. 
 
 
MBH 
Arnfin Evjen. 
 
 
 
 

 
 

Det er svært viktig at vi tar vare på historien og vår egen kulturarv. 
 
Odd Fellow Ordenen har over 200 hundre års fartstid i Norge, og vår 
egen Loge 22 Thomas Wildey feiret sitt 75 års jubileum i 2023.   
 
Dette skaper selvfølgelig historie og aktiviteter som vi må ta vare på 
for ettertiden. Mange opplysninger er selvsagt lovmessig og sirlig 
nedskrevet i protokollene våre. Men, mye fra dagliglivet i Logen er 
gjemt i hukommelsen til våre Brødre. Denne kunnskapen prøver nå 
TW-Nytt å hente frem og skrive ned i en egen historiespalte. Har du 
noe som du vil fortelle om så er vi lutter øre og tar gjerne imot din 
historie. Alle tidligere TW-Nytt er tilgjengelige på vår hjemmeside. 
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Bildene er gjengitt med tillatelse fra Latterdøren.no 
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Et spennende (Broder)måltid 
 

 

Her er oppskriften utfordringen – og egnet drikke er oppgaven. 
 
Vi har Brødre i vår krets som besitter store kunnskaper om god drikke til god 
mat. Bror Svein Terje Hermansen kan mye om rødvin fra Frankrike og Bror Arne 
Olsen er en svært så habil øl-brygger. TW-Nytt har gitt dem en utfordring: Her er 
redaktørens drøm om en middag med gode Brødre – men hva heller vi glasset? 
(Selvsagt vil vann eller alkoholfri drikke også fungere). 
 
Vi starter med oppskriften: 
 
Når man sitter på hytta langt inne på fjellet midt i juli og grubler over en god 
oppskrift til «Matspalten» i bladet vårt, da kommer i alle fall ikke jeg unna 
GRILLEN som det foretrukne arbeidsredskap når god mat skal trylles frem. Vi går 
på 12 volt og bærer drikkevann i kanner, og lever godt med en stor gassgrill med 
god kapasitet. Lite oppvask og alt ferdig på samme tid om du planlegger litt først. 
Og, litt redusert brannfare i forhold til bruk av kullgrill om man skulle mangle 
vann, og det er tre mil til nærmeste brannvesen. Dog, nå regner det på meg. 
 
I pakt med tidens nye kostholdsråd tenker vi nå GRØNT på grillen – med «noko 
attåt», om du vil, selvfølgelig……?   Denne gangen tilbereder vi «kaninmat». 
 
Jeg slår et slag for grillet hjertesalat. Del den i to på langs, drypp over olivenolje, 
sitronsaft, salt og pepper – grilles på høy varme til litt grillfarge dukker opp. Legg 
til side og hold varm. Når du nå er i gang ved grillen så legger du på noen grønn 
asparges rullet inn i baconskiver, noen skiver av squash og gjerne skiver av frisk 
sellerirot, penslet med smør eller olje, litt krydder og røff grilling. Topp skivene 
med mykstekt, brunet løk og litt hakkede, grønne urter som du liker. Til slutt 
grilles raskt noen småtomater på stilk dryppet med olje, salt og pepper. 
Og, kanskje noen små snack-gulrøtter sånn avslutningsvis. Deilig.   
 
Herligheten serveres med godt brød og smør og kanskje en god dressing til. 
Litt frisk salat muligens – og, garneres gjerne med «annen» grillmat som du liker. 
 
Tips til dessert: Grillet frisk ananas med et lett chilidryss, is eller vaniljesaus.  
Velbekomme, Brødre. 
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Vin til grillede grønnsaker.  

Br. Svein Terje Hermansen.             

 

Sunn mat og god vin. 

 

Vår gode redaktør har latt grønnsaker 

dominere på grillen denne gangen. Og som 

han skriver, har nye kostholdsråd vært 

inspirasjonskilde. Så da burde vi kanskje 

anbefale en SUNN vin til korrekt og god mat 

denne gangen?  

 

De lærde strides jo om hvorvidt vin i det hele tatt bør være en del av 

kostholdet – og eventuelt hvor mye, eller lite, man bør drikke. 

Undertegnende kom for litt siden over en artikkel om emnet, og der ble det 

hevdet at enkelte få røde druesorter hadde en ekstra gunstig effekt på 

helsen ved moderat inntak. Spesielt ble den italienske Sagrantino-druen 

fremhevet.  Denne brukes i vinene fra området Montefalco i Umbria, som 

er et nokså lite område nord for Roma og syd for Toscana. Så derfor blir en 

SUNN Sagrantino di Montefalko vår første anbefaling til grillede 

grønnsaker! Vinene er dessverre ikke av de billigste, og må helst bestilles fra 

polets spesialutvalg. Men for eksempel butikken på Aker Brygge har vinen 

på lager. Dette er uansett godt drikke, og vinene fra Montefalco har lenge 

vært en favoritt hos undertegnende… 
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Men skal vi følge den mer gjengse oppfatning om vin til grønnsaker, så er 

det mange som hevder at rosévin kan passe veldig godt. Området Provence 

i Sydfrankrike er kjent for gode roséviner, men mange andre regioner og 

land lager slik vin. Undertegnende har blant annet smakt en veldig god 

rosévin fra USA. Vinene av denne typen er basert på røde druesorter, blant 

annet Nebbiolo, Syrah og Grenache. Det store vinmonopolet på Oslo City 

har et veldig godt utvalg av rosévin. Ta en tur innom – dette utsalget har 

mye av det meste! 

 

En annen type vin som nok kan passe godt til redaktørens utmerkede 

grillrett, er burgundervin. God vin fra Burgund er, som vi har vært inne på i 

tidligere artikler, dessverre nokså kostbar. Og distriktet er Bourgogne er 

ofte litt uoversiktlig, da de samme produsentene lager vin i mange 

forskjellige byer i området. Druesorten her er 100% Pinot Noir. Et godt valg 

fra Burgund kan for eksempel være Bourgogne Pinot Noir årgang 2023 fra 

produsenten Jaffelin. Den finnes på stort sett alle vinmonopol og koster litt 

over 200 kroner.  

 

Som vi har vært inne på tidligere, er vinvalg til ulike typer mat alltid 

gjenstand for subjektiv vurdering. Og så finnes det annen alkoholholdig 

drikke til mat enn øl og vin. Undertegnende får hos gode venner av og til 

servert japansk SAKE til maten. Dette er et produkt som er basert på ris og 

tilsatt litt ekstra alkohol. Sake har vanligvis en alkoholstyrke på ca. 17 

prosent. Kvalitet og pris avhenger av risens såkalte poleringsgrad. 
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Undertegnende er litt usikker på om Sake er spesielt godt til grillede 

grønnsaker, men gå gjerne innom det før nevnte polet på Oslo City. 

Butikken har et eget kjøleskap med ulike typer av produktet. Det er alltid 

spennende å prøve noe nytt og litt eksotisk. Og hvem vet – kanskje Sake er 

like sunt som grillede grønnsaker? 

 

Ønologisk hilsen fra Svein Terje H 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Simen Levinsky Foto: Simen Levinsky 

Foto: Bjørn Ole Nyborg.      «Metusalem er på besøk» 

 

En grei huskeregel når du serverer friske grønnsaker er å gå til bords før 

middagen visner - og, la for all del ikke gjestene vente for lenge på maten. 
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Øl til grillede grønnsaker.  
Br. Arne Andreas Olsen. 

 
 
Til grillede grønsaker foretrekker jeg et øl 
man kan nyte for eksempel en saison eller 
blonde ale. Dette er fruktige øltyper som 
ofte har litt komplimenterende smaker av 
grønt gress, urter og krydder, og med lav 
bitterhet som ikke ødelegger for de sarte 
smakene i grønnsakene, alt er avhengig av 
hvilke smaker som en ønsker å fremheve.  
 
Som et alkoholfritt alternativ anbefaler jeg 
et glass ingefærøl med is og lime. Slik lager 
du ditt eget hjemmelagde ingefær øl. 
 

 
Dette trenger du: 
7 l vann 
750 g sukker 
1 stk sitron 
1 hele ingefær 
¼ ts tørrgjær 
Sukkerkulør 
 
Skjær sitronene i skiver. Bland vann, sukker og sitron i en kjele, kok opp under 
omrøring. 
Rens ingefæren for skall og kutt den i små biter, og legg den så i blandingen. 
Tilsett sukkerkulør til du får ønsket farge. 
Avkjøl til 37 C og tilsett gjær. 
La kjelen stå i romtemperatur i 1 døgn, før blandingen tappes på flasker. 
Flaskene settes i kjøleskap i 4-5 dager før du kan prøvesmake. 
Gjæren som tilsettes lager kullsyre på flasken. 
 
Lykke til.    MBH Arne.   

Begge illustrasjonsbilder er 

gratisversjon fra Pixbay.com 
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Reisebrev fra Chateau Margaux 
 

 

 

Bror Svein Terje Hermansen. 
 

Chateau Margaux.       En liten reisebeskrivelse. 

 

 

Året var 1990. Sammen med et vennepar hadde jeg planlagt «voksen-

interrail»: Europa rundt med tog! Og det var et betydelig prosjekt. Mine 

venner skulle være borte i nesten 4 uker, mens jeg ville klare meg med 

halvparten. Avtalen var at jeg skulle møte mine venner i Nice på den 

franske Rivieraen, og selvsagt bruke kun tog på hele reisen fra Oslo S til 

Provence. Derfra skulle vår felles togtur gå via smalsporet jernbane i 

Pyreneene til Toulouse, og videre til Bordeaux. For tre norske vinentusiaster 

ville sistnevnte by selvsagt bli ett av høydepunktene på turen. 

 

Og noe av gleden ved en slik tur, er selvsagt grundig planlegging. I denne 

sammenhengen dukket det opp en idé om å få til et besøk på det ikoniske 

vinslottet Chateau Margaux. Dette meget kjente og prestisjetunge slottet 

ligger i Haut Medoc rett utenfor Bordeaux, og dette er det mest kjente av 

de fire såkalte Premier Grand Cru- eiendommene i dette området. Jeg var 

imidlertid, i motsetning til mine venner, HELT sikker på at dette ville bli 

umulig. Men man KAN jo ringe og spørre, for sikkerhets skyld. Som sagt så 

gjort. Og svaret på telefonen fra en streng damestemme var MEGET 
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avvisende: Sorry – we do NOT take visitors! Men så spurte damen om hvor 

vi ringte fra, og da hun forsto at vi var norske, slo hun over på klingende 

Bergensdialekt. Og tonen ble en helt annen. Vi fikk avtalt PRIVAT omvisning 

på selveste Chateau Margaux! Bergensdamen var nemlig gift med en av 

slottets eiere…  

 

Togturen til Nice var en flott opplevelse. Den gang gikk det direkte 

sovevogn fra Oslo til Hamburg. Med 1. klassebillett og vinservering om 

bord, var det omtrent som å bo på et flott hotell. Da Nice og Monaco var 

unnagjort, gikk turen via Pyreneene til Toulouse, hvor vi ankom kvelden før 

den avtalte omvisning på Chateau Margeaux. Toget videre til Bordeaux 

forlot stasjonen i rute, men bråstoppet etter et kvarter. Franske bønder 

aksjonerte mot landbrukspolitikken i landet og hadde blokkert toglinjen til 

Bordeaux med traktorer, hauger av poteter og brennende bildekk. Alle 

måtte forlate toget, og der sto tre norske vinentusiaster på en liten, forlatt 

stasjon midt i ingenmannsland, sammen med minst 500 forvirrede 

franskmenn…. 

 

Nå var gode råd dyre – vi MÅTTE komme oss til Bordeaux! Jeg observerte et 

lite vertshus nedenfor stasjonen, og der sto det en taxi parkert utenfor. Og 

nå var det VÅR tur til å aksjonere! Jeg fant sjåføren inne på vertshuset, og 

fikk avtalt en brukbar pris på en 12 mils taxitur til Paris. Og dermed forlot vi 

500 måpende franskmenn som ble stående igjen ute på jordet! 
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Så følget ankom altså Bordeaux i tide! Og omvisningen på Chateau Margaux 

dagen etter, ble en uforglemmelig opplevelse. Damen fra  Bergen var både 

meget elegant og vennlig, og vi fikk inspisere hele anlegget. Selve slottet er 

en praktfull bygning som fikk sin nåværende form i 1810. Og til slutt ble det 

en tur ned i det aller helligste, nemlig vinkjelleren. Og der holdt man på å 

tappe vin over fra ett fat til et annet, for å unngå bunnfall. På mitt noe 

vaklende fransk tok jeg mot til meg og spurte om å få smake på eliksiren. 

DET var intet problem! Vår bergenske dame hentet tre glass og tre små 

krakker, og dermed satt turistene fra Norge i kjelleren og smakte på en av 

verdens mest eksklusive viner! Så dersom en eller annen vinsnobb spør om 

jeg har drukket Chateau Margeaux, kan jeg svare at DET har jeg – faktisk 

rett fra tønnen og sittende på en krakk i Chateauets store vinkjeller! 

 

Etter noen veldig hyggelige dager i Bordeaux gikk turen videre – stadig med 

TOG – til Paris, hvor det også ble spist godt og drukket mye GOD vin - men 

dog ikke Chateau Margaux…. 

 

Hilsen fra  

Svein Terje H 

(Vinelsker og jernbaneentusiast)   

  

Royalty free picture from Pixbay.com 
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Leserbrev fra Brødrene 
 

 

 
Reisebrev fra Iran. 
 
OM Benny Simens Rasmussen. 
 
Som dere alle sammen vet er min kone fra Iran og mere eller mindre hele 
min svigerfamilie bor der. Jeg har selv alltid gjerne ville se Iran med egne 
øyne, men som de fleste andre så har jeg vel hatt mine reservasjoner som; 
er det trygt? Hva vil skje med meg om jeg drar dit? Og ikke minst: vil jeg 
kunne komme hjem igjen?? 
 
I april var det duket for den store turen, visum var søkt og godkjent og 
kofferten pakket. Man må si vi valgte riktig tidspunkt å dra, aldri har det 
vært mer konflikt i området og dronene suste mot Israel 2 dager før vi 
skulle fly. Mange spurte om det var lurt og dra, men jeg er kanskje litt for 
avslappet rundt slike ting og svarte ganske enkelt at jeg har ikke noe med 

det å gjøre så det går nok bra        
 
Flyturen gikk via Dubai, og de ønsket oss velkommen med det verste 
regnværet på 70 år og lot oss kose oss på flyplassen i 26 timer før vi kunne 

Gode Brødre. 
 
Denne spalten er TW-Nytt sin nysatsning. Her er ordet fritt for alle. 
Tema velger du selv. Redaksjonen stiller kun krav om at innholdet skal 
være relevant å dele med de andre Brødrene. Innsender er selv 
ansvarlig for innholdet i leserbrevene.  
Håper at dette inspirerer Brødrene til å ta pennen fatt.  
 
MBH Redaktør Simen. 
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komme videre. Vel ankommet i Teheran stod jeg ved passkontrollen – 
mange tanker gikk gjennom hodet og en annen stemme ville gjerne gå med 
meg da jeg ikke snakker språket helt flytende enda, men jeg svarte «bare gå 
du så kommer jeg etter». 30 sekunder senere var jeg gjennom, ble ønsket 
velkommen og kunne se svigerfamilien hadde dukket opp mannsterke til 
tross for klokken var 3 på natten. Kofferter måtte vi vente 4 dager på, da de 
hadde tatt seg en ferie i Dubai.. 
 
Første dag i Teheran gikk på litt utforskning i nabolaget, min kone hadde 
ikke vært hjemme i 10 år så mange ville gjerne hilse på og jeg visste at det 
var lagt klar i kalenderen at det ville bli en del besøk hos barndomsvenner 

og med garanti masse mat        
 
Jeg fikk muligheten til å prøve meg med mine begrensede persisk- 
kunnskaper, noe som ga latter og overraskelse fra de vi møtte når jeg kunne 
hilse og svare på enkle spørsmål.  
 
Teheran er en massiv by med over 7 millioner innbyggere, og jeg tror 
personlig at alle har egen bil – skal man dra med taxi 8 km kan du beregne 
deg på en time i bil, og smak og lukt av eksos resten av dagen. Men en 
opplevelse er det å se 3 filer, men med 6 i bredden, så her var det å lukke 
øynene og bare forsøke å slappe av. Med to ivrige svogere, en energisk 
svigermor og en kone som skulle vise meg alt på en gang så var det bare å 
være våken og forsøke å få med seg alle inntrykkene, men hvilke inntrykk!  
 
Mitt i alt kaoset så evner man faktisk å kunne slappe av og suge til seg av 
lukter, lyder og mennesker. Teheran er en by med lang historie, og en gåtur 
gjennom bazaren vitner om dette, her kan man få med seg krydder, tepper 
og te alt mens man ser et 2000 år gammel bryggeri som i dag er kafe. En 
liten biltur og du kan gå i gangene i husene og bygningene til Sjahen av Iran 
og se deres biler, klær og alt som de etterlot i 1979, alt bevart til ettertid.  
 
På kvelden kan man ta seg en tur til det gamle Teheran og se Darband, et 
område på fjellet med restauranter og kafeer som er åpne til den tidlige 
morgen. Alle trær som står langs med veien er fredet og vitner om tider 
hvor Iran var et kongedømme og dette var hovedveien til kongen. 
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Etter 2 hjemmebesøk hos venner må jeg si vi i Norden har en del å lære når 
det kommer til gjestfrihet, sjelden har jeg sett så mye mat og så hyggelige 
mennesker som til tross for språkbarriere presterte å føre lange samtaler 
med meg om alt fra mat til verdenssituasjonen. Når man møtes skal det 
ikke være en kort visitt, men her er det duket med frukt, 5 retter mat og te i 
lange baner med tilhørende Shirini (kaker). 
 
Det var med vemod at vi etter 9 dager måtte pakke koffertene (som endelig 
var kommet frem) og dra mot flyplassen hvor tradisjoner igjen ville 
overraske meg. Svigermor hadde en bøtte vann med ned til bilen, og jeg 
lurte fælt på hva det var. Jo det er et ritual som går på at man skal kaste 
vann på veien hvor gjestene drar, da vet man de kommer tilbake. Mange 
tårer ble felt og vi kunne begynne den lange turen hjem mot Norge. 
Vel hjemme har jeg gjort meg mange tanker om turen, opplevelsene og 
menneskene jeg har møtt. 
 
Mange har spurt meg hvordan jeg har turt å dra til Iran, hvorfor ikke? Min 
kone er derfra, min svigerfamilie bor der, og hvorfor skulle jeg være redd 
for å dra? Bruk vanlig fornuft når du reiser og møt folk med et smil så 
kommer du langt.  
 
Jeg har møtt politi som har smilt og ønsket meg et godt opphold, sett kirker 
og moskeer ved siden av hverandre, og er det ikke noen av de tingene vi 
lærer om i logen og leiren?  
 
Et land defineres ikke av den religionen eller styre, men av menneskene og 
deres væremåte.  
 
Iran er et land med et folk som tar deg mot med åpne armer og gjør alt for 
at du skal ha det bra. Deres verdier er noe som vi kanskje med tiden har 
mistet litt i hverdagens jag? Familie står sterkt, men også vennskapet og 
gleden ved livet. 
 
Å reise er å leve sa H.C. Andersen, jeg vil si å reise er en modning av sjel og 
kropp, en vandring i livet som åpner dine øyne for kulturer, mennesker og 
tradisjoner. 
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          Bilde 2. Siste kvelden med svigerfamilien. 

 
 

 

 

 

Bilde 1. Darband, fjellområde med  

restauranter og kafeer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              

                                                                    Bilde 3. Restaurant i sentrum av Teheran. 

 
 
 

 

Bilde 4. Azadi-tårnet, bygget i marmor og ble bygget som et symbol på det persiske imperiets 

2 500 år. Senere symbol på revolusjonen i 1979. 



  

33 

 

                   Bilde 5. Besøk hos min kones barndomsvenn, med familier. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Bilde 6. Tehrans eldste bazar som ligger i bydelen Tajrish 

 
 
 
 
 Med Broderlig hilsen 
                                                                                                                 
                                                                                                            Benny Simensen Rasmussen 
                                                                                                                        Overmester 
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Ivaretagelse av medmennesker som sliter. 
 
Av Eks. OM Bjørn-Eirik Kirkeberg 

 
Som logebror og Eks.OM har jeg mange ganger reflektert over hvordan jeg 
kan bli bedre til å vise nærhet og omtanke til en bror eller et medmenneske 
som sliter med den psykiske helsen; det være seg eksempelvis 
angstrelaterte lidelser, depresjoner, mindreverdighetskomplekser eller 
sosial fobi. Dessverre er det mange som lider i det stille uten å søke hjelp 
eller ytrer ønske om å motta hjelp. 
 
Veldig spissformulert kan jeg nevne at de fleste loger er utrolig raske med å 
sende blomster og/eller besøke en syk bror når denne er innlagt på 
sykehus; selv for den minste konkrete korreksjon eller kortvarige hendelse. 
Sikkert riktig og ikke minst meningsfylt med en god og ærlig intensjon. 
 
Hvor flinke er vi til å se, vise omtanke, til en bror som sliter med angst og 
sosial fobi? Hvor mange blomsterbuketter har funnet veien til en 
privatadresse tilhørende en bror som sjelden eller aldri møter fordi han er 
redd for omgivelsene og redd for selv den minste forpliktelse? 
 
Her feilet jeg som OM i min periode. Har i ettertid erfart at to brødre som 
svært sjelden møtte, hadde store kvaler med sosial fobi, en av dem døde 
uventet som 57-åring, og han var attpåtil min slektning. Dette oppdager jeg 
som slektsforsker 17 år etter vedkommende var død. Angsten for å leve ble 
større enn angsten for å dø. 
 
Jeg har ikke selv vært den beste bror med hensyn til å ta kontakt med andre 
brødre, ta initiativer for å vise nødvendig nærhet til en som trenger det. 
Som førtidspensjonert utenlandsboer skal jeg innrømme at jeg har slitt med 
sosial fobi det meste av livet. Har alltid følt meg som en «liten» mann som 
har trivdes best i min egen private binge. 
 
Min kategori mennesker trenger kanskje en ekstra dose nærhet og 
anerkjennelse enn det som er normalt. Samtidig som jeg vet at det er 
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omtanken, et lite ord, et godt ønske, en hyggelig tilbakemelding som gjør at 
den lille mann med ett kan føle seg litt større og mer verdifull. Jeg gjør selv 
det lille jeg kan med de mentale ressurser jeg har til rådighet. Ikke lett, men 
forsøker etter beste evne å skape en bedre balanse mellom det å gi og ta. 
 
Vi brødre kan utgjøre en positiv forskjell om vi våger å engasjere oss i et 
medmenneske som sliter. Vi tåler godt å bli minnet på viktigheten av 
nærhet, ærlighet og troverdighet overfor og sammen med våre 
medmennesker. Jeg tror at om flere våget å spørre om hvordan et 
medmenneske virkelig har det, og er innstilt på å tåle det virkelige svaret, så 
kan det bli lettere for den som sliter. Et av de store problemene rundt 
psykisk helse er at vi helst ikke snakker om det, gjemmer det bort. Det 
gagner ingen og gir bare ny grobunn for problemer. 
 
 Jeg ønsker å rette søkelyset på logenes nærhet og omtanke overfor brødre 
som sliter med psykiske problemer i dagliglivet. Kanskje kan det være på sin 
plass å sende en blomsterbukett hjem til en sosiofob sliter med en liten 
hilsen; «Vi tenker på deg og ønsker deg alt godt!» Mottageren vil helt 
sikkert få styrket ballast til bedre mestring av egen hverdag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilde 1. (Onichenko art+Tramontano rom). Nærhet og omtanke kan ha 

mange fasetter, men ingen er tjent med å slite i eget lønnkammer. 
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Illustrasjonsbilder fra eget arkiv, Bjørn Eirik Kirkeberg 2004. 

 
 

MBH 
Bjørn-Eirik Kirkeberg 

Eks. OM. 
  

Bilde 2. (Lille mann med hjelper). Sosial fobi kan være tøft og 

vanskelig, men med oppmerksomhet og god kommunikasjon kan 

hverdagen bli enklere. 
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Sommerturen 2024 i bilder 
 

Tirsdag 21. mai 2024 slo Loge 22 Thomas Wildey på stortromma og inviterte 
Logens Brødre med ledsager til sommeravslutning på Oslofjorden med 
cruisebåten «Brisen». Logen dekket båtturen og mat til deltakerne via årets 
overskudd fra «Huseby-fondet». Et tiltak til fremme av Brødrenes trivsel, 
helt i tråd med det testamentariske ønsket fra Fridtjof og Eirin Huseby.  
Vi Brødre takker – og deler her et knippe bilder fra turen.  
 

 

M/S Brisen er en helelektrisk båt og arrangerer turen på Oslofjorden. Stille 
og miljøvennlig. En flott opplevelse hvor vi fikk oppleve perlene i 
kystområdet vårt. 
 

 
Spenning ved landgangen. Den var smal – og, vi skulle ha med en stor, elektrisk rullestol. 
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Vi klarte det. 2 cm klaring og fire bestemte herrer. Så kunne turen starte. 
 

 

 
 

Været viste fra sin beste side. Sol fra skyfri himmel, varmt i luften og bare 
blide fjes å se rundt bordene. Spennende tre retters middag og god drikke. 
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Her har vi presentert et lite knippe av bildene fra turen. Vi har noen flere på 
lur som vi ikke fikk plass til i TW-Nytt. Har DU noen andre bilder så ta gjerne 
kontakt med Redaktøren. Kanskje kan vi lage et lite album til felles glede? 
Alle foto i denne lille reportasjen er ved Hege og Simen Levinsky. 
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TW-Nytt august 1976 
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Redaktøren minner om at alle tilgjengelige utgaver av TW-Nytt finnes på vår Loges hjemmeside. 
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Runde fødselsdager 

 
 
 
 
 
 

2024: 
 
 
 
 
06.02.1944        Grødtlien, Finn Gunnar                       80 år. 
 
15.03.1944        Nybro, Ragnar                                      80 år. 
 
21.03.1979        Rasmussen, Benny Simensen            45 år. 
 
19.06.1989        Sissener, Petter Andreas Helsøe       35 år. 
 
09.09.1994        Frid, Mikkel Sissener                           30 år. 
  
09.09.1944        Frost, Jørgen Mogens                         80 år. 
 
10.12.1959        Kirkeberg, Bjørn-Eirik                         65 år. 
 
18.12.1964        Runfors von Wowern, Per Olof        60 år. 
 
 

 

Vi gratulerer 

jubilantene  
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Møteprogram høst 2024 
for Loge nr. 22 Thomas Wildey 
 
17.09 19:00   A   Arbm. Arbeidsmøte med Utvidet etisk post 
24.09 19:00   B   Venneaften  
15.10 19:00   B   25 Ve. Ju. Antrekk: Galla 
22.10 19:00   B   Eks OM aften  
 
29.10 19:00 Info.m. Norsk Luftambulanse. Kommer på besøk, eller vi 
besøker NL på Lillestrøm 
 
Onsdag:  
13.11 19:00   A   Minneloge 
 
19.11 19:00   B   Arbm. Det Gode Vennskaps grad 
26.11 19:00   B   Arbm. Arbeidsmøte. Det blir foredrag på ettermøtet 
10.12 19:00   C   Arbm. Innvielse. Antrekk: Galla 
17.12 19:00   A   Julemøte m/følge 
 
 
NYE RUTINER OG PLANER KAN MEDFØRE ENKELTE JUSTERINGER I 
MØTEPROGRAMMET. DET HENVISES DERFOR TIL VÅR LOGES HJEMMESIDE 
ELLER APPEN SPOND DER MØTENE HELE TIDEN ER LØPENDE OPPDATERT. 
 
 
 
 
 
  

MERK NY POSTADRESSE: 
 

Loge 22 Thomas Wildey   
Postboks 1280 Vika.   0111 Oslo 
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Thomas Wildey 
Ordenens første organisator og leder 

1782 – 1861 
 

“What Can I Do For You” 

Returadresse: Loge nr. 22 Thomas Wildey 
                           Postboks 1280 Vika 
                           0111 Oslo 


